UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Iacobi Brvckeri Regiae Scient. Societatis, Qvae Berolini
Floret, Membri Historia Critica Philosophiae**

A Tempore Resvscitarvm In Occidente Literarvm Ad Nostra Tempora

Brucker, Johann Jakob

Lipsiae, 1743

Capvt Tertivm. De Philosophis Genvinam Aristotelis Philosophiam
Sectantibvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29129

na f de ea re statuerint, hoc loco enarrari non potest, quamvis digna ea esset scena nostra fabula, cum breuitas nobis, et limites positi obstent. Vnde consulendi annales ecclesiastici, eorumque virorum doctorum historia, qui ex instituto has controuersias enarrarunt ^e, et imprimis scripta in hoc argumento edita palmaria BLASII PASCA-
LIS *Epistolae prouinciales*, contra Jesuitas, et PIROTI atque DANIELIS *Apologiae pro Jesuitis*^b scriptae. Hac vero occasione clarissime apparuit, quos fructus foedos et immatuos ferat philosophia Scholaistica, et quam necessarium sit meliora illi surrogare. Cumque iuris naturalis doctrinam vel plane neglexerint, vel incertissima methodo exiliter explicuerint Scholaistica, restituta disciplina nobilissima Hugonis Grotii, Samuelis Pufendorfii aliorumque summorum virorum iudicio, ostensaque praefantissima, quam in controuersiis publicis et illustribus habet, vtilitate, inuitati sunt in his academiis elegantiora ingenia ut neglectis tricis Scholaisticis, et inutilibus disputationibus, quae usum in republica habent plane nullum, meliora diligenter, et nouas huius discipline institutiones conderent. Quibus praesidiis, spes laeta est, philosophiam Scholaesticam indies magis electum, faniorem et pulchriorem stabilitum iri.

CAPVT TERTIVM.

DE PHILOSOPHIS GENVINAM ARI-
STOTELIS PHILOSOPHIAM
SECTANTIBVS.

Pbilosophia
Ariſtotelica
natuo vultui
reflituta.

§. I.

Miseram et exsanguem philosophiae Aristotelico-Scholaisticae faciem esse, et marcidos vultus referre, licet a magnis ingenii comatur, pingatur, ornetur, ex hac tenus dictis notissimum est. Quid igitur mirum, eam viris doctis displicuisse, indignamque visam esse, cuius in amorphis delicias quaerat philosophantium chorus? Hinc de meliori philosophandi genere exorto seculo XVI dispicere coepérunt fortioris pectoris et acutioris sensus eruditii, qui contemptis nugis Scholaisticis, quas cum nucibus relinquendas esse pueris statuebant, solidiori ratione ingenio

f) Vid. Corpus morale Sorbonicum, quod doctissimis obseruationibus illustravit et simul historiam literariam notissimae controuersiae enarravit Cel. C.H.R. MATT. PFAFFIUS, Tubing. 1718. 4.